ایک سے زائد جماعتوں کی گنجائش ہو سکتی ہے؟

(۴) سینکڑوں جموں میں ۷۰ سے ۷۵ فیصد الکولیل کی آمیزش ہوتی ہے، کیا وضو کے بعد اس سے ہاتھوں، مسجد کی صفوں اور مسجد کے

دروازوں کو صاف کیا جاسکتا ہے؟

بیخ اتوجرو

محمد حسان انارو، مورخہ ۲ / جون ۲۰۲۰ء مطابق ۹ / شوال المکرم ۱۴۴۱ھ

بسم اللہ الرحمن الرحیم

۱۵۴ / ستمبر / ۱۴۲۱ھ

حامد اور صلیا و مسلما اللہ اب و باللہ التوفیق (۱) عام حالات میں ناک اور منہ کو کسی چیز سے وغیرہ میں لپیٹ کر نماز پڑھنا مکروہ ہے،
حدیث میں اس کی ممانعت آئی ہے۔ عن ابی ہریرہ، قال: لپی رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم انی بعضی الرجل فادعی
الصلاة (ابن ماجہ) البتہ صورت مسلولہ میں نذری وجہ سے گنجائش ہوگی۔